Por lo qual entrando en el mundo díce...  
Héme aquí que vengo: en el principio del li-  
bro está escrito de mí: Para hacer, oh Dios,  
tu voluntad (10). Pab. Ep. Heb. cap. x, v.  
5 y 7.

Mi comida es (11) que haga la voluntad del  
que me envió, y que cumpla su obra. Ju.  
cap. iv, v. 34.

(1) Arenga de Judas Macabeo á los suyos es-  
tando para librarse batalla con los enemigos de su  
Dios y de su patria por la qual les persuadía que  
habían de morir ó vencer.

(2) Dios: non sal caput tuum ait regum.

(3) Escríban los judíos de Jerusalen á los de  
Egipto.

(4) Palabras que San Pablo pone en boca de  
Jesus.

(5) Decía Jesus: non ait seol regum.

(6) Gritaban los judíos.

Pater, si vis, transfer calicem istum a me:  
verum tam non mea voluntas, sed tua fiat.  
Luc. xxii, 42.

#### TITULUS XIV.

RESPECTUS: humanus.—Aaron, summus  
sacerdos cum ab eo populus postulasset, ut  
Deum illis faceret, ex merito respectu humano  
eius iniquissimis postulatis annuit, et forma-  
vit vitulum aureum, quem Israel adora-  
runt. Exod. xxxii, 4.

David non cessavit saltare coram arca,  
etiam si rideretur a Michol conjugi sua. II,  
Reg. vi, 16.

Salomon, ut placaret uxoris et concubi-  
nis suis idolatrias, erexit templo et statuas  
idolorum, eisque ipsemest thus adolevit, et sa-  
crificia obtulit. III, Reg. xi, 8.

Daniel non curat edictum regis, quo cultus  
veri Dei prohibebatur, sed pergit, etiam aper-  
tis fenestrulis, ut ab omnibus conspecti posset,  
adorare Dominum. Deum suum, sicut ante,  
Dan. vi, 10.

Cum iarent omnes ad vitulos aureos, quos  
Jeroboam fecerat rex Israel, hic solus fu-  
gient consorta omnium sed pergebat in Je-  
rusalem ad templum Domini, et ibi adorabat  
Dominum Deum Israel. Tob. i, 5.

Nemo tamen palam loquebatur de illo,  
Christo Jerosolymis, propter multum Judeo-  
rum, tunc multi cum agnoverint pro magno  
Propheta, et vero Messia. Joan. vii, 43.

Cæcus natus a Christo sanatus palam con-  
fiteretur Christum et miraculum ab ea patratum,  
tunc jam consiprassent Judæi, ut si quis eum  
confiteretur esse Christum, extra synagogam  
ferret, et hunc ipsum excommunicaverint. Non  
vero sic parceret eis, qui timebant Judæos.  
Ibid. ix.

Si hunc dimittis, non es amicus Caesaris.  
Ibid. xix, 42.

Oracion de Jesus en el Huerto.

(2) Tobias.

(3) A Jesus, gritaban los judíos.

Padre si quieres, traspasa de mi este cáliz;  
mas no se haga mi voluntad, sino la tuya (4).  
Luc. cap. xxii, v. 42.

#### TITULO XIV.

RESPETOS humanos, CONDESCENDENCIA, DE-  
BILIDAD. Véase FORTALEZA, MIEDO, TEMOR.  
(Por debilidad condescendió Aaron en fabri-  
car á los israelitas que le pedían un dios, el  
Becerro de oro para que idolatrassen. Ex.  
cap. xxxii, v. 4.)

(David no dejó de saltar delante del Arca  
en son de alegría; á pesar de las burlas de  
su mujer Michol. Re. lib. ii, cap. vi, v. 16.)

(Arrastrado por sus concubinas y por darles  
gusto, erigió Salomon ídolos á los cuales  
incensaba y ofrecía sacrificios. Re. lib. iii,  
cap. xi, v. 8.)

(Daniel, desatiendiendo los decretos de Na-  
bucodonosor, adoraba á Dios en su casa con  
las ventanas abiertas para que todos lo vieran  
y de él tomasen ejemplo. Dan. cap. vi,  
v. 10.)

Cuando todos iban á los becerros de oro,  
que había hecho Jeroboam rey de Israel, este  
solamente tenía la compañía de todos, y se iba  
á Jerusalen al templo del Señor y adoraba  
allí al Señor Dios de Israel. Tob. cap. i,  
v. 5 y 6.

(Muchos judíos, conociendo que Jesus era  
el Mesías y que sus milagros eran verdaderos  
no se atrevían á confesarlo públicamente en  
Jerusalen. Ju. cap. vii, v. 43.)

(Al paso que el ciego de nacimiento, sanado  
por Jesus, le confesaba como verdadero Mo-  
ses, despreciando las amenazas y excomuni-  
ón de la Sinagoga, sus parentes no se  
atrevían á ello. Joan. cap. ix.)

Si le das libertad (3): no eres amigo del  
César (4). Ju. cap. xix, v. 42.

(Estas amenazas intimidaron á Pilatos hasta  
el punto de condenar á muerte á Jesus, sabiendo  
que estaba libre de culpa.

Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum: et venient Romani, et tollent nostrum locum et gentem. Joan. xi, 48.

Herodes jubet amputari caput Joannis, ut non contristaret filiam suam saltatricem. Marc. vi, 26.

Obedire oportet Deo magis, quam hominibus. Actor. v, 29.

Occidit autem Iacobum fratrem Joannis gladio. Videns, quia placeret Judeis, apposuit, ut apprehenderet Petrum. Ibid. xii, 2.

Volens autem gratiam prastare Judeis Felix, reliquit Paulum vincum. Ibid. xxiv, 27.

#### TITULUS XV.

**RESURRECTIO:** generalis certissima est.— Scio enim quod Redemptor meus vivit, et in novissimo die de terra surrecturus sum: et rursum circumdabor pelle mea, et in carne mea videbo Deum meum. Quem visurus sum ego ipse, et oculi mei conspicuntur sicut, et non aliis: reposita est hæc spes mea in sicut meo. Job. xix, 25.

Vivent mortui tui, interfecti: mei resurgent: exergiscimini, et laudate qui habitatis in pulvere: etc. Isa. xxvi, 19.

Videbitis, et gaudebit cor vestrum, et ossa vestra quasi herba germinabunt. Ibid. lxvi, 14.

Et accesserunt ossa ad ossa, unumquodque ad juncturam suam. Et vidi et ecce super ea nervi et carnes ascenderunt, et extenta est in eis culis desuper. Ezech. xxxvii, 7.